Caput Quintum:

28

- officis, & recipit sacramenta, vt probatur
in cap. quæst. 1. & in dicto
cap. ac Apostolicæ, & ita personales deci-
ma præstantur illi. Ecclæsiæ in cuius terri-
torio sita est domus, in qua quis habitat,
quis ibi tenet et diuinam audire, vt in cap. 2.
de parochijs, & in cap. cum quis, §. 1. de le-
pulturis, §. 6. & ob id dictu fuit in libello
9. Y de las personas que son mis feligreses, y
administre los Santos Sacramentos, el dicho
falso si do mi feligres, y oyedo los diui-
nos oficios, y recibiendo los Santos Sacra-
mentos cada año en la dicha mi Iglesia, &c.
Sed li quis in hyeme audiret diuinam officia
in una parochia, & in estate in alia, tunc
aequaliter decima diuidetur, si equum fuerit
aut tempus, alia pro rata temporis erit di-
uidenda, secundum Innocent. & Antoni in
cap. 2. de decimis. & si quis plura domicilia
habuerit in pluribus parochijs, ibi solvere
debetur, vbi principale domicilium habue-
rit, secundum Henricum in capitulo peruen-
tit, de decimis. & si dubitaret cuius pa-
rochiae esset dominus, tunc inspicieodus erit
situs ianuæ, & illius parochiae erit in qua
ianua sita fuerit, secundum Bart. in L. quod
conclav. s. de domino infest. num. 6. Et si
domus habuerit duo olla, illud erit inspi-
ciendum, quod est anterior, & tanquam
nobilior, & principalius iudicabitur esse
ex illa parochia, vbi situm fuerit, agmen-
to tex. in Leum in ducris, s. de reli-
giosis domibus. & in L. quatuor, s. de statu
homin. & additionator Bart. in dicta L.
quod coælae, Corsetus de potestate Re-
gia, quæstio. 17. Decimæ vero animalium
ibi solvi debent, vbi docet glos. in dicto
capit. ad Apostolicæ, & Henricus in dicto
cap. peruenit, colum. 1. Matthæus de Af-
flictis in constit. Neapol. lib. 1. Rubric. de
decimis, num. 23. & Boetius in consuetu-
bitur, §. 13. Quod ita accipendum est, ni
sialiter, consuetudo præscripta se habeat,
qua in hac materia attendi debet, vt supra
diximus. Quæ decima tam prædiales, qua
personalis ex omnibus bonis debetur, vt
colligitur ex capit. non est, capit. nuntios,
& capi. ex parte, el 2. cum alijs de decimis,
& in cap. reuertimini, de decimæ, 6. quæ-
stio 1. & notant Holsiensis in Summa, tu-
tul. de decimis, §. de umbus, nu. 5. DD. in
dicto cap. non est, & Henricus in dicto cap.
peruenit, col. 1. Marcus Mantua, in consti-
t. num. 21. S. Thom. 2. s. quæst. 87. artic. 2.
Sylvester in Summa, verbo. Decima quæ-
stio. 16. Soto lib. 9. de iustitia & iure, quæ-
- sto. 4. artic. 2. & Rebuss. in tractat. de deci-
mis, quæst. 8. à num. 1. Quo sit quod ex
omni frumento, & ex omnibus leguminis
bus terra decima solvi debet, iuxta text.
in capit. 3. capit. non est, capit. ex parte, el
2. de decimis, & nota de palea solvenda est
16 decima, quia palea dicitur esse in fructu, vt
in l. adeo, v. tricul. o. cum quis, s. de aqui-
ren. rer. domin. & in capi multi, 1. quæst. 1.
& tradunt Panor. in dict. cap. peruenit, n.
3. & Rebuss. in d. q. 8. nu. 3. dummodo co-
suetudo nō sit in contrariu, nempe quod
decima nō solvatur de minutis, secundum
sanctum Thomam, 2. s. quæst. 87. artic. 2. &
18 Antonium in dict. cap. ad Apostolicæ, in
fine, & Felin. in cap. causam quæ, col. 1. de
præscriptionibus. Et quæ dicantur minuta,
expheat gl. in cap. cū in tua, de decimis,
in quo tamen standum erit consuetudinæ,
secundum Holsiensis in cap. ex multiplici,
colu. 2. versic. minutis, de decimis. Simili-
ter de fructibus arborum decima debetur,
vt in cap. decimæ, in fin. 16. quæst. 1. & in
dict. cap. non est, & in dict. cap. cum homi-
nes, & tradit Bertrandus in consi. 247 vol.
3. Et intellige, quod ex pluribus fructibus
collectis, in uno anno ex eodem prædio
decima debetur, vt probatur in dict. capit.
3. ex parte, el 2. & ibi notant Ancharian. &
Doctores, & glos. in capitulo reuertimini,
verbo, Annus, 16. quæstione 2. In super de
cima debetur de prouentibus molendino-
rum, siue fint in aqua, vt in capitulo per-
uenit, & in capitulo Pastoralibus, de deci-
mis, siue fint ad ventum, vt in capitulo ex
transmissa, siue fint quæ tracta hominum,
aut bestiarum mouentur, secundum DD.
in d. c. ex transmissa, & probatur in l. 2. tit.
20. part. 1. Prætereà decima debetur de fur-
nis, secundum DD. in d. c. peruenit, & in
d. cap. Pastoralis, & in dict. l. 2. tit. 20. part.
2. & Rebuss. in dict. quæstio. 8. numer. 28. Quas
decimas personales esse, contra non
nullos, DD. per quinque fundamenta con-
tendit Abulensis 6. como super Matthæ.
capit. 2. quæstio. 163. colum. 2. Rursus de
cima debetur de piscarijs, in dict. cap. per-
uenit, quod intelligi potest dupliciter,
uno modo, vt quis habeat flumina, & stag-
na in quibus pescatur, vel permittit pice-
ri, & inde percipiatur aliquam pensionem,
tunc ex illis prouentibus decima debet-
tor, & censetur prædialis. Secundo mo-
do, intelligitur, quando quis pescatur in
flumine publico, vel priuato, ex conce-
ssione Domini: tunc enim decima debe-
tur, ex

Secundi Tomi.

- tit, ex lucero, & non ex profuentibus, quia in pescando non est aliquis redditus, sed potest esse lucrum, & ita decima censetur per sonalis, secundum Abulensem vbi supra, questione 16, post Innocent. Ioannem Andram, Henricum, & Panormitan. in dict. cap. non est. Et iuxta hanc resolutionem est intelligenda gloss. fin. in capit. littera c, de seruis. Pari modo de pascuis decima debetur, id est de pretio quo pascua vendita sunt, iuxta text. in cap. commissum, de decimis, & ibi Innocent. Ioannes Andr. & Panormitan. & tradit late Abul. vbi supra, quest. 155. column. 1. & probatur in l. 2. titul. a 0. part. 1. Si tamen gratis pascua concedantur, dominus gregis tenet decimas soluere ex illa estimatione, secundum Innocent. Panormitan. & omnes, in dict. cap. 8. commissum, standum tamen erit in hoc consuetudini. secundum Rebuffi. in d. quest. 8. num. 22. De foeno etiam decima debetur, vt in dict. cap. peruenit. Insuper de lanis decima debetur, vt in dict. cap. peruenit, & in dict. l. 2. titul. 20. part. 2. Et de lacte, & caseo, ut probat Abulensis vbi supra, quest. 164. & probatur in dict. l. 2. tit. 20. part. 1. Quinimo est butyro, quod fit ex lacte decima debetur, non tamen ex butyro, quod fit ex pinguedine animalium, quia non est fructus pecoris, sed pars substantiae eius, & cum animaliam sit decimatum, non debet iterum decimari, secundum Abul. vbi supra, quest. 166. Item ex fructibus animalium decima debetur, vt in dict. cap. non est, & in dict. l. 29. & 10. titul. 20. part. 1. & in Clement. 1. & ibi Cardin. quest. 15. de decim. Et aduerte quod in animalibus triples ex fructu, nempa lac, & quod ex lacte conficitur, suctus, & lanas, seu pillus, ut in h. in pecudum, institutis de rerum diuiphore. Et quando decima horum fructuum solui debeat, docet glossa in dict. cap. reuertimini, verbo, Annus, Panormitan. in dict. cap. peruenit, num. 3. & Rebuffi. in tract. de decimis, quest. 12. Quia in re aduentum est, quod decima agnorum soluenda non est statim cum nascuntur, sed tunc demum quando agnus est latratus, & nutritus, ita quod congruus sit ad usum, secundum Joann. Andr. in additione ad Speculator, tit. de decim. & Oldral. in conf. 236. & Greg. Lopus in l. 9. verb. Vnde in mes. titul. 20. part. 1. & in l. 2. o. eod. tit. & part. in glo. 1. Item decima debetur ex praedictis de novo ad culturam redactis, iuxta text. in cap. commissum, & in cap. ad au-
- dientiam, de decim. Et quod siat novalia probatur in capit. quid per nouale, de verbis significat, & notat gloss. fin. in dict. capit. commissum, Speculator in titu. de probat. 6. 1. versiculo, sed quid si vna pars, & late Rebuffi. in tractat. de decimis, qua stio ne 14. Debetur denique decima ex omnibus negotiis, artificio, & milia, ut probatur in cap. non est, de decimis, & in cap. decimae 16. questione 1. & in l. 3. titul. 20. partit. 2. In Hispania vero viget consuetudo non soluendi decimas ex lucris opificis, & negotiorum, secundum Sotum libro 9 de iustitia & iure, quest. 4. art. 2. colu. 3. Quoniam Nauarrus in Manuali cap. 21. n. 3. testatur consuetudinem legitimam præscriptam esse, non soluendi decimas personales in toto Orbe Christiano, exceptis salariorum, famulorum, & famularum aliquarum regionum Hispanie. Et intellige, quod decima ex fructibus praediorum solui debet integrum, non deducitur expensis operis, nec deducto nomine, aut pensione, quod domino praediti soluitur, sed prius solui debet ex integro aceruo, ut probatur in dicto cap. cum homines, capi. ex parte 2. capit. non est, & capit. tua nobis, de decimis, & conuenit. l. 2. & 14. titul. 20. part. 1. & firmat Matthæ. de afflict. in constitut. Neapol. lib. 1. Rubric. 7. num. 19. & Corfusius singulari 167. verbo, Integre, & Tiraquel, de utroque retract. lib. 1. h. 1. 5. gloss. 1. aliter enim decimas soluens moraliter peccat, ut notat Nauarrus in Manuali, capit. 21. num. 31. At vero ex decima perficitur, quod ex negotio, vel artificio soluitur, vbi deficit consuetudo non soluendi eam, impensis deducenda sunt, iuxta text. in cap. Pastoralis de decimis, & notat gloss. in dict. cap. non est, & probatur in l. 25. titul. 20. part. 1. & firmat Abulensis vbi supra, quest. 205. cum pluribus alijs resoluti Dadius Perez in l. 1. titul. 5. libr. 1. Ordinationi, column. 207. in fin. Et quia ex omnibus supra dictis decimam debetur, dictum fuit in libello. Y teniendo como tiene muchas heredades de pan llevar, pastos de yescas, rios, &c. Præterea decimas integræ non soluens pluribus preces afficitur, ut colligatur ex dicto cap. reuertimini, dicto cap. decimam, cap. decimas, el primero, 16. questione 7. & res alienas dicitur inuidere, iuxta text. in dict. capit. decimam, & in Concilio Tridentino, sessione 25. de reformatio ne, cap. 12. & per sequens eas rapere, cu idem sic iniuste detinere, & rapere, iuxta tex. in